

शेठ टी.जे. एज्युकेशन सोसायटीचे
शेठ एन्.के.टी.टी. वाणिज्य महाविद्यालय व शेठ जे.टी.टी. कला महाविद्यालय, ठाणे.

दिनांक : ०४ मे, २०२१

महत्त्वाची सूचना

राष्ट्रीय प्रवर्गातील विद्यार्थ्यांनी शिष्यवृत्तीकरिता ऑनलाईन अर्ज भरण्याची शासन प्रणाली
(ST/SC/OBC/SBC/VJ/NT Category Students)

FY/SY/TY B.Com./B.A./B.M.S./BBI/BAF/B.Sc.(IT) & M.Com. Part I/II मधील ज्या विद्यार्थ्यांना शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ मध्ये प्रवेश घेतेवेळी महाविद्यालयाने फीमध्ये राखीव प्रवर्गांच्या आधारे सवलत दिली आहे अशा सर्व विद्यार्थ्यांना कळविण्यात येते की त्यांनी Freeship/Scholarship चे ऑनलाईन अर्ज भरल्यानंतर सदर अर्जाची pdf file खाली नमूद केलेल्या कागदपत्रांसहित (Scanned Copies) पुढील कार्यवाहीकरिता दिनांक ३१ मे, २०२१ पर्यंत अथवा त्याअगोदर महाविद्यालयाच्या nktttdg@yahoo.co.in या email id वर पाठवावा. तरी सदर विद्यार्थ्यांनी लवकरात लवकर म्हणजेच अंतिम दिनांक ३१ मे, २०२१ पूर्वी ऑनलाईन अर्ज भरावा. ऑनलाईन अर्ज न केल्यास तो विद्यार्थी शासनाच्या फी सवलतीस पात्र होणार नाही व त्यास महाविद्यालयाचे उर्वरित पूर्ण शुल्क भरावे लागेल याची नोंद घ्यावी. द्वितीय व तृतीय वर्षांच्या वर्गात शिकणा-या विद्यार्थ्यांनीही ऑनलाईन अर्ज भरणे आवश्यक आहे, याची नोंद घ्यावी.

विद्यार्थ्यांच्या माहितीसाठी :

विद्यार्थ्यांनी वरील योजनांचे ऑनलाईन अर्ज महाराष्ट्र शासनाच्या नव्याने तयार करण्यात आलेल्या राज्यस्तरीय डिजिटल पोर्टल <https://mahadbtmahait.gov.in> वर देण्यात आलेल्या User Manual / FAQ चा वापर करून व पोर्टलवर दिलेल्या सूचनांचे तंतोतंत पालन करून अर्ज भरण्याच्या शेवटच्या तारखेपर्यंत न थांबता संपूर्ण अर्ज ऑनलाईन पध्दतीने भरून घ्यावेत. ज्या विद्यार्थ्यांचे आधार कार्ड नंबर मोबाईल नंबरशी संलग्नित नाहीत त्यांचे जवळच्या आधार केंद्रावर जाऊन आपले आधार कार्ड नंबर मोबाईल नंबरशी संलग्न करून घ्यावेत. जेणेकरून OTP क्रमांक व अर्ज कार्यवाहीची माहिती प्राप्त होण्यास कोणत्याही प्रकारची अडचण येणार नाही.

<https://mahadbtmahait.gov.in> या वेबसाईटवर जाऊन पहिल्यांदाच अर्ज भरत असलेल्या विद्यार्थ्यांनी 'नवीन अर्जदार नोंदणी' (New Applicant Registration) वर क्लिक करून माहिती भरल्यानंतर आपणांस आपला युजर आयडी मिळेल. त्याची आपल्याकडे नोंद करून ठेवावी. त्यानंतर पुन्हा लॉगिन करून आपणांस मिळालेला युजर आयडी व आपण स्वतः ठरविलेला पासवर्ड टाकून अर्ज व्यवस्थित भरावा. तसेच गतवर्षी अर्ज भरलेल्या विद्यार्थ्यांनी गतवर्षी प्राप्त युजर आयडी वापरून अर्ज भरावा. अर्ज भरल्यानंतर सदर अर्जाची प्रिंट आऊट काढून खाली नमूद केलेल्या कागदपत्रांसहित पुढील कार्यवाहीकरिता महाविद्यालयीन कार्यालयात जमा करावा.

शिष्यवृत्ती अर्ज भरण्यापूर्वी संबंधित विद्यार्थ्यांनी आपला आधार क्रमांक राष्ट्रीयकृत बँकेमध्ये जाऊन बँक खात्याशी संलग्न (लिंकअप) करावा जेणेकरून शिष्यवृत्तीसंबंधी सर्व लाभ मिळणे सुलभ होईल.

Category	Income Limit for	
	Scholarship	Freeship
SC/ST	Upto Rs.2,50,000/-	Above Rs.2,50,000/-
OBC/SBC/VJNT	Upto Rs.1,00,000/-	Above Rs.1,00,000/- but upto Rs.8,00,000/-

अर्जसोबत जोडावयाची कागदपत्रे :-

- १) जातीचा दाखला सत्यपत्र (Caste Certificate)
- २) तहसिलदार कार्यालयाचा उत्पन्नाचा दाखला (Income Certificate from competent Govt. Authority) उत्पन्नाचा दाखला हा वडिलोपचार नांव असला, वडिल ह्यात नसल्यास आईचा नांव उत्पन्नाचा दाखला काढावा.
- ३) नॉन क्रिमी लेयर प्रमाणपत्र फक्त क्रिमीपच्या विद्यार्थ्यांसाठी (Non Creamy Layer Certificate only for OBC, SBC & VJNT Category students and whose income is more than Rs.1,00,000)
- ४) महाराष्ट्र राज्याचा अधिवास दाखला (Domicile Certificate)
- ५) आधार कार्ड सत्यपत्र (Aadhar Card)
- ६) महाविद्यालयीन फी भरलेली पावती, रेशन कार्ड (College Fee Receipt, Ration Card)
- ७) दहावी, बारावी व गतवर्षाची गुणपत्रिकेची सत्यपत्र (SSC, HSC Marksheets)
- ८) बारावी महाविद्यालय सोडल्याचा दाखला सत्यपत्र (HSC Leaving Certificate)
- ९) राष्ट्रीयकृत बँकेमध्ये बचत खाते असलेल्या पासवुक्कीचे डिटेल (Bank Account Details)
- १०) दहावीपासून आतापर्यंत शैक्षणिक कारकिर्दीमध्ये खंड पडला असल्यास गॅप सर्टिफिकेट (Gap Certificate)

तसेच ज्या विद्यार्थ्यांनी गतवर्षी Mahadbt प्रणालीद्वारे अर्ज भरले होते त्या विद्यार्थ्यांनी खालील सूचनांचे पालन करून व गतवर्षी प्राप्त युजर आयडी वापरून या शैक्षणिक वर्षाकरिता अर्ज भरावा.

Guidelines for Registered Applicants for A.Y. 2020-21

Dear Applicant,

In order to apply to scheme for A.Y 2020-21 make sure below changes should be done in your user profile (Note: User profile is in editable format)

Step 1:- Personal Information:

If any updation done in your aadhaar card then in Personal information tab click on Update Profile as per Aadhaar.

Step 2:- Address Information:

Update address information Correspondence Address Details.(Only if Required)

Step 3:- Other Information:

Update Other information.(Only if Required)

Step 4:- Current course:

1. In Current Course Section following details needs to be updated.

Example I:-

If your current course was first year pursuing for A.Y 2018-19 then for A.Y 2019-20 follow the below steps

11. Click on Edit Button (Action) and change year of study from pursuing to completed
12. Enter Percentage
4. Upload Mark sheet.
11. Update Admission date
3. Select from drop down for Result
5. Add Second year details as pursuing
7. Update fees paid
8. Upload fee receipt

Example II:-

If the Applicant Current course for Under Graduate Course was last year pursuing and now applicant is pursuing his first year Post Graduate Course then follow below step.

11. Delete all Under Graduate Course details from Current course and put the same in Past qualification.
12. In current course for A.Y 2019-20 Insert first year Post Graduate Course details.

Example III:-

If Applicant changes his course for first year even after receiving scholarship for his old course.

11. Delete all details from Current course.
12. Add New Details in Current Course.

Step 5:-Past Qualification:

Make the changes in the past qualification (if applicable).

Step 6:-Hostel Details:

Make the changes in the Hostel Details (if applicable).

- टीप : 1) विद्यार्थ्यांना उपरोक्त फॉर्म भरण्याबाबत कोणत्याही प्रकारची अडचण आल्यास कार्यालयीन वेळेत श्री. डी.एन्. शंवार यांच्याशी संपर्क साधावा.
- 2) FY/SY/TY B.M.S./B.Sc.(IT) या अभ्यासक्रमांसाठी OBC/SBC/VJNT प्रवर्गांना मिळणारी शिष्यवृत्ती शासनातर्फे देण्यात येत नाही याची संबंधित विद्यार्थ्यांनी नोंद घ्यावी.

MAHARASHTRA BOARD OF TECHNICAL EDUCATION
17 COMMERCE &
SCIENCE
PUNE
Dr. Shuf

**SHETH T.J. EDUCATION SOCIETY'S
SHETH N.K.T.THANAWALA COLLEGE OF COMMERCE AND
SHETH J.T.THANAWALA COLLEGE OF ARTS, THANE.**

Date : 04/05/2021

**IMPORTANT NOTICE FOR STUDENTS ELIGIBLE FOR
RESERVE CATEGORY SCHOLARSHIP (राखीव प्रवर्ग शिष्यवृत्ती)**

Academic Year 2020-21

The following students who are eligible for Reserve Category Scholarship (राखीव प्रवर्ग शिष्यवृत्ती) are hereby informed to fill the online scholarship form on <https://mahadbtmahait.gov.in> website and submit the printout alongwith all the necessary relevant documents to the college office on or before 31st May, 2021. For detailed notice, kindly visit http://nktdegreecollege.org/uploads/generalnotice/Reserve_Category_Scholarship_Notice_.pdf Those students who failed to fill the online form are not eligible for Government scholarship/freeship schemes for reserve category and liable to pay the entire college fees for that particular course, which please note.

Class	Roll Nos.
F.Y.B.A.	2, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 23, 24, 26, 31, 35, 39, 42, 46, 71, 72, 73, 75, 80, 82, 89, 105
S.Y.B.A.	3, 16, 18, 22, 28, 29, 30, 35, 36, 43, 44, 49, 50, 53, 59, 78, 81, 86, 93
T.Y.B.A.	5, 7, 11, 12, 27, 32, 35, 36, 37, 43, 54, 63, 65, 68
F.Y.B.Com.	13, 26, 31, 55, 56, 74, 76, 85, 90, 110, 112, 119, 132, 143, 161, 163, 173, 187, 198, 209, 234, 240, 268, 279, 288, 302, 303, 304, 308, 327, 331, 335, 341, 415, 419, 434, 445, 456, 459, 487, 489, 552, 564, 570, 576, 581, 593, 598, 601, 624, 631, 635, 640
S.Y.B.Com.	2, 4, 5, 6, 16, 29, 31, 41, 47, 83, 84, 85, 87, 126, 152, 156, 158, 164, 167, 171, 183, 186, 203, 236, 238, 247, 287, 288, 305, 306, 307, 312, 321, 326, 328, 331, 356, 360, 368, 370, 404, 405, 437, 440, 441, 442, 476, 492, 497, 510, 512, 513, 514, 516, 527, 555, 558, 559, 578, 590, 600, 602, 603
T.Y.B.Com.	39, 63, 77, 109, 145, 170, 215, 221, 222, 223, 257, 258, 267, 276, 285, 301, 309, 332, 405, 407, 409, 416, 418, 419, 421, 424, 436, 437, 446, 447, 453, 464
F.Y.B.B.I.	9, 24, 25, 47, 66, 71, 74, 90, 92
S.Y.B.B.I.	19, 62
T.Y.B.B.I.	Nil
F.Y. BAF	16, 20
F.Y.B.M.S.	167
S.Y.B.M.S.	124, 165
T.Y.B.M.S.	37, 42
F.Y.B.Sc.(IT)	15
S.Y.B.Sc.(IT)	20, 55
T.Y.B.Sc.(IT)	14
M.Com. - 1	2, 3, 7, 21, 22, 32, 33, 36, 59
M.Com. - 2	11

PRINCIPAL

SHETH T.J. EDUCATION SOCIETY'S
SHETH N.K.T.THANAWALA COLLEGE OF COMMERCE &
SHETH J.T.T. COLLEGE OF ARTS, THANE (W)